
Р Е С П У Б Л И К А  

Т А Т А Р С Т А Н  
 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й   

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

 

 
 

Т А Т А Р С Т А Н  

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы  
 

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь   

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А  

К О М И Т Е Т Ы  

 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР  
      

              21.10.2022       № 1058-п 
 

 
О внесении изменений в Положение об условиях оплаты 

труда работников муниципальных учреждений Сабинского 

муниципального района в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета Сабинского муниципального района Республики 

Татарстан от 18.09.2017 №1191-п 

 

 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников учреждений в 

области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах, в соответствии с постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 16.10.2020 №935 «О внесении изменения в 

приложение №2 к Методике определения размера расходов бюджетов муниципальных 

районов и городских округов Республики Татарстан на оплату труда работников 

муниципальных учреждений в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, 

учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, 

утвержденной Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

14.08.2017 №569», Исполнительный комитет Сабинского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Сабинского муниципального района в области гражданской обороны, 

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на 

водных объектах, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 18.09.2017 №1191-п «Об 

утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципального 

образования в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 



безопасности и безопасности людей на водных объектах» (с изменениями, внесенными 

постановлениями Исполнительного комитета Сабинского муниципального района от 

29.01.2018 №78-п, от 16.05.2019 №495-п, от 13.11.2020 №1556-п) следующие 

изменения: 

1.1. Таблицу №1 Положения изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Должности работников Размер должностного оклада, 

рублей 

1 2 3 

1 Руководитель Учреждения 19862,0 

2 Оперативный дежурный 15279,0 

»; 

1.2. исключить абзац 3 пункта 5 Положения; 

1.3. пункт 6 Положения признать утратившим силу; 

1.4. пункт 8 Положения изложить в следующей редакции: 

«8. Ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, - в размере 0,3 должностного оклада в год. 

Указанная ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими 

государственную тайну, выплачивается работникам, допущенным к государственной 

тайне на постоянной основе, при условии оформления допуска в установленном 

законодательством порядке.». 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 

года.  

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского 

муниципального района по адресу: http://saby.tatarstan.ru. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета 

Сабинского муниципального района     М.Р. Ишниязов 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://saby.tatarstan.ru/

